Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.13/19/408
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124076:F001
Datum uitspraak 17-12-2019
R-C mr. AE de Vos
Curator mr D. Sjouke

Algemene gegevens

Naam onderneming

PJ Amsterdam Noord B.V. 22-01-2020
1

Gegevens onderneming

C/13/19/408 F 22-01-2020
17 december 2019 1

mr. D. Sjouke (curator)

mr A.E. de Vos (rechter commissaris

Activiteiten onderneming

Het bezorgen van fastfood pizza’s volgens de franchise formule van papa 22-01-2020
john’s pizza. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

p.m. 22-01-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd688d20-c620-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd42ed7f-b762-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

n.v.t. ten tijde van faillietverklaring

Boedelsaldo

Toelichting
Nihil

Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
20-1-2020
van

11-6-2020

t/m
15-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

19 uur 42 min

14 uur 24 min

4 uur 18 min

38 uur 24 min

Toelichting bestede uren

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

15-10-2020
3

22-01-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van PJ Amsterdam Noord B.V. (hierna:

“de Vennootschap”) is heer D. Lebedev.

1.2 Lopende procedures

p.m.

1.3 Verzekeringen

Er zijn voor zover de curator bekend geen lopende verzekeringen. Naar
aanleiding van de brand op 28 mei 2018 is er vanwege de brand- en
bedrijffsschadeverzekering een uitkering geweest. De curator zal dit verder
onderzoeken.

1.4 Huur

Op datum faillissement huurde de Vennootschap geen pand en voor zover de
curator bekend ook geen andere goederen. De Vennootschap huurde een
pand gelegen aan de Mosveld 83. Er is sprake van een
onderhuurovereenkomst tussen PJ Netherlands B.V. en de Vennootschap,
welke overeenkomst inmiddels is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op datum faillissement huurde de Vennootschap geen pand en voor zover de
curator bekend ook geen andere goederen. De Vennootschap huurde een
pand gelegen aan de Mosveld 83. Er is sprake van een
onderhuurovereenkomst tussen PJ Netherlands B.V. en de Vennootschap.,
welke overeenkomst inmiddels is geéindigd.

De directe aanleiding van beéindiging van de ondernemingsactiviteiten van
de vennootschap is een brand geweest. De uitgekeerde verzekeringsgelden
zijn echter niet opnieuw geinvesteerd in het opzetten c.q. herstellen van het

businessmodel, maaris aangewend om leningen en vorderingen af te lossen.

De curator verwacht bij het volgende verslag het oorzakenonderzoek af te
kunnen ronden.

Zie voorts onder 7.

22-01-2020
=g
22-01-2020
=K
22-01-2020
=
11-06-2020
=R
22-01-2020
=
15-10-2020
=E



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-01-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-01-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-9-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 22-01-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 22-01-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 22-01-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

p.m.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

p.m.

3.9 Werkzaamheden andere activa

p.m.

| nvt

€0,00

22-01-2020

1

22-01-2020
mE1

22-01-2020
Egl

22-01-2020

1

22-01-2020
mE1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

15-10-2020
EEB



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
p.m.

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

p.m.

5.4 Separatistenpositie

p.m.

Boedelbijdr.

€0,00

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

15-10-2020
3

22-01-2020
1

22-01-2020

1

22-01-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
p.m.

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

p.m., indien aan de orde.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

22-01-2020

EEI

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

15-10-2020
3

22-01-2020

EEI

15-10-2020
3

11-06-2020
2

11-06-2020
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog niet volledig ontvangen. In de komende
verslagperiode zal de curator de administratie verder onderzoeken.

De curator moet concluderen dat de boekhouding niet volledig is. De
bestuurder heeft aangegeven dat een deel van de administratie verloren is
gegaan tijdens de brand.

11-06-2020

2

11-06-2020
2

11-06-2020
2

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

15-10-2020
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is opgericht op 16
september 2016. Dit betekent dat de jaarrekening 2017 gedeponeerd had
moeten worden, hetgeen niet is gebeurd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator verwacht hierover bij het volgende verslag mededelingen over te
kunnen doen.

Toelichting

De curator heeft vastgesteld dat de bestuurder door het doen van
zogenaamde 'selectieve betalingen' een onrechtmatige daad tegen de
gezamenlijke schuldeisers gepleegd. De curator heeft de bestuurder
aangeschreven en aansprakelijk gesteld. Hierop heeft de bestuurder niet
gereageerd. De curator zal in de komende periode nogmaals trachten met de
bestuurder in contact te komen, teneinde een oplossing in der minne te
onderzoeken.

Voor het overige in onderzoek. De curator verwacht bij het volgende
openbaar verslag het rechtmatigheidsonderzoek te hebben afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
De curator verwacht hierover bij het volgende verslag nadere mededelingen te
kunnen doen

Ja

Toelichting

Alle (on-)verplichte rechtshandelingen betreffende de selectieve betalingen
zijn door de curator vernietigd op grond van art. 42 Faillissementwet en art.
47 Faillissementswet.

22-01-2020
EE
22-01-2020
mE1
22-01-2020
mE1
11-06-2020
X 2
15-10-2020
3
22-01-2020
mE1
11-06-2020
EEZ
15-10-2020
EEB



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek naar boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen.

In de komende verslagperiode zal de curator met de bestuurder in gesprek
gaan over de bevindingen aangaande de rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€61.778,00

€ 124.760,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

p.m. (aanvrager faillissement)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

13

22-01-2020
1

22-01-2020
1

15-10-2020
3

11-06-2020
2

22-01-2020
1

11-06-2020
2

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020

1

11-06-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.039,37

€67.838,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

p.m.

9.2 Aard procedures

p.m.

9.3 Stand procedures

p.m.

9.4 Werkzaamheden procedures

p.m.

22-01-2020

1

11-06-2020
2

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Inventariseren crediteuren. 22-01-2020
e Onderzoek administratie 1
e Aanvang rechtmatigheidsonderzoek

Inventariseren crediteuren; 11-06-2020
Onderzoek administratie; 2
Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;

Nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 22-01-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-1-2021 15-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Conform voorgaande. 22-01-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


